ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                               Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ năm 2024

của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới vào

Công trình: Xây dựng nhà tập luyện đa năng trường THCS Phước Sơn 1

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/06/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 2667/QĐ-UBND ngày 19/04/2023 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng nhà tập luyện đa

năng trường THCS Phước Sơn 1;

Căn cứ Quyết định số 11486/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà

thầu Công trình: Xây dựng nhà tập luyện đa năng trường THCS Phước Sơn 1;

Căn cứ Quyết định số 1864/QĐ-UBND ngày 10/04/2024 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phân bổ kinh phí có mục tiêu năm 2024 cho UBND các xã: Phước

Quang, Phước Hưng, Phước Lộc, Phước Hiệp, Phước Nghĩa, Phước Sơn để đơn vị

xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã Phước Sơn tại Tờ trình số 43/TTr-UBND

ngày 15/4/2024 và của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

187/TTr-TCKH ngày 22/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ năm

2024 của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới vào Công trình:

Xây dựng nhà tập luyện đa năng trường THCS Phước Sơn 1, với các nội dung như

sau:

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung:

Theo Quyết định số 2667/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 và Quyết định số

11486/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND huyện Tuy Phước thì nguồn vốn bố

trí cho công trình: Xây dựng nhà tập luyện đa năng trường THCS Phước Sơn 1 là ngân

sách huyện hỗ trợ 50% giá trị xây lắp, phần còn lại ngân sách xã Phước Sơn và các

nguồn vốn hợp pháp khác.

Tuy nhiên, UBND xã Phước Sơn được ngân sách tỉnh hỗ trợ kinh phí năm 2024

của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao để xây dựng

công trình nêu trên nên việc điều chỉnh, bổ sung là cần thiết.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

Điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn thực hiện của dự án

TT

Nguồn vốn thực hiện dự án tại

Quyết định số 2667/QĐ-UBND

ngày 19/4/2023 và Quyết định số

11486/QĐ-UBND ngày 15/11/2023

của UBND huyện

Nguồn vốn thực hiện dự án

điều chỉnh, bổ sung

1

Ngân sách huyện hỗ trợ 50% giá trị

xây lắp, phần còn lại ngân sách xã

Phước Sơn và các nguồn vốn hợp

pháp khác

Ngân sách huyện hỗ trợ 50% giá trị

xây lắp; ngân sách tỉnh hỗ trợ thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới nâng cao;

phần còn lại ngân sách xã Phước Sơn

và các nguồn vốn hợp pháp khác

3. Các nội dung khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2667/QĐ-UBND ngày

19/4/2023 và Quyết định số 11486/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND huyện

Tuy Phước.

Điều 2. Quyết định này làm cơ sở để thực hiện dự án đầu tư xây dựng. Giao

Chủ tịch UBND xã Phước Sơn phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn tất các thủ

tục còn lại theo quy định để triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2667/QĐ-UBND

ngày 19/4/2023 và Quyết định số 11486/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND

huyện và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND xã Phước Sơn và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Lưu VT.

                                                                                     Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T14:30:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-24T14:43:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-28T16:27:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T07:49:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T07:49:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T07:49:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T07:49:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!